
                              令和７年５月１３日 

 

 保護者 様 

 

                                                        川越市立特別支援学校 

                                                       校 長 肥留間 智子 

 

 

令和８年度川越市立特別支援学校 学校見学会・事前相談会について（ご案内） 

 

 薫風の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校において下記のとおり令和８年度生徒募集に関わる学校見学会を実施いたし

ます。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、本校の教育内容や教育活動への理解を深

めていただき、お子様の進路選択の参考にしていただければ幸いです。是非ご参加くださ

い。 

記 

１ 目的 

  中学校特別支援学級または通常の学級に在籍する生徒（中学校第３学年生徒のみ）と

保護者及び教員が本校教育活動の概要を把握することにより、進路指導の参考に資する。 

 

２ 学校見学会【要予約】 

 (1)参加対象 

  中学校第３学年生徒と保護者及び教員を対象とします。人数を把握し会場の設定を行

いますので、事前予約をお願いいたします。電話にてご連絡ください。 

  ※ 第１回の申し込み締切日 令和７年６月１６日（月） １７時まで 

    第２回の申し込み締切日 令和７年７月１８日（金） １７時まで 

 

 (2)期日等 

  ○第１回 令和７年６月２１日（土）午前の部  ９：３０～１１：４５ 

                   午後の部 １３：１０～１５：２５ 

  ○第２回 令和７年９月 ５日（金）午前の部  ９：３０～１１：４５ 

                   午後の部 １３：１０～１５：２５ 

   【１回目２回目共通】 

学校見学会 午前の部 午後の部 

受付 ９：３０～ ９：５５ １３：１０～１３：３５ 

授業見学 

 

９：５５～１０：４５ 

通常授業の見学（２校時） 

１３：３５～１４：２５ 

職業の見学（５校時） 

説明会 １０：５５～１１：４５ １４：３５～１５：２５ 

 

３ 事前相談会（校内実習見学会）【要予約】７月１日より予約できます。 

 (1)参加対象 

      令和８年度入試において、本校受検予定生徒及び保護者を対象とします。受験予定

者は、電話で予約いただき、必ず事前相談をお受けいただきます。（９月５日の学校

見学会でも申込ができます。） 

 



 (2)  期日等 

期 日 １０月３日（金）～８日（水）※４日（土）、５日（日）は除く 

対象市町村 県内全市町村 

日 程 ９：００～１２：００及び１３：３０～１６：００のうち２５分程度 

見学授業 この期間は、校内実習を行っています。 

 

４ 会場  川越市立特別支援学校  川越市宮下町１－１９－１ 

【案内図】 

  

川越駅・本川越駅より東武バス利用 

系統番号 川越01・川越02・川越03・川越04・川越09・若02・東坂02 に乗車 

「札の辻」下車 徒歩７分 

 

５ その他 

 ・学校見学会の説明は毎回同じ内容です。 

・駐車場はありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

・体調を整えて、参加をお願いします。 

・上履き、水筒等は各自でご用意ください。 

  ・学校見学会のご案内については、本校ホームページでもご覧になれます。         

 

 

川越市公式ホームページ→子育て・教育→就学・学校→ 

市立特別支援学校→川越市立特別支援学校入学希望者の皆様へ 

   （５月中に右記の二次元バーコードからもアクセス可能となります） 

 

 

・ご不明な点等ございましたら、担当までご連絡ください。    

 担 当 教 頭 ・ 髙 橋 

                       電 話 ０４９（２２２）２７５３ 

                       ＦＡＸ  ０４９（２２９）１２３１ 

                                    e-mail   tokubetsushien★city.kawagoe.lg.jp 


